
KONTRATii

N umri i kontrat€s: I : 622-25-61 34-5-2- I I C 11 02

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (nd vazhdim "Autoriteti Kontrakues"), ne njeren ane; dhe

Grup i Operatordve Ekoromik FORTESA SH.P.K.; AAB CONSTRUCTTON SH.P.K.; ZLine

Company SH.P.K.; Valdrini sh.p.k, Magi Prizren -PrishtinE, Prizrcn -Korish€, (ne vazhdim

"Kontmktuesi"), ne anen ieter, jane pajtuar te lidhin nj€ konrate publike pEr pune e shenuara me posht€:

Nddrtimi i rruges nga shkolla n0 Noyoselan deri r0 V€rbiean. projekt dyvjeqar me numer identifikues:

622-25-613+5-2-1

Neni I LEnda

l.l L€nda e kontratgs eshte ekzekutimi i puneve nc vijim nga ana e Kontraktuesit: Nd€rtimi i rrugts nga

shkolla n€ Novoselan deri n€ VErbigan. projekt dyvjeqar

No. Lot

I Ndertimi i rrugEs nga shkolla ne Novoselar deri nG V€rbiqan. projekt dyvjeqar

Neni 2 Qmimi

2.1 Cmimi total i puneve duhet te jete: 159,929.43 € (nj6qind e pe3€dhjet6 e nEnt miiE € ntntqird e njezet e

n6nt euro e dyzet e tr€ c€[t).

2.2 Qmimi i permendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jet€ e vetmja pagese qC Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Kontraktuesit sipas kontrat€s. Ai duhet tejete i prere dhe € mos i nenshfrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen n€ pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose te Veqanta te kontrates.

Neni 3 Rendi i porpsr&is€ i dokumenteve t€ kontratCs

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

Marreveshja e kontrates;

Kushtet e Veganta $ Kontrat€s;

Kushtet e Pergjithshme tg Kontrat€s;

Tenderi i Kontraktuesit, duke p€rfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Et.
3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e perbejne konh'aten konsiderohet se shpjegojn€ njera tehen; dhe ne raste tc

paqart€sis€ ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perpargsise ne te cilinjan€ dhene me siper.

Neni 4 Komunikimct

4.1 TE giitha komunikimet me shkrim qE kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera ane dhe Kontrahuesit nga ana tjeter duhet tE cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit

I l! lutemi referojuni ketij numri tc kontrates ne dokumentet e faturimit dhe pag€ses, procedural dhe transaksionet qe lidhen me liesarin-



dhe duhet € dergohen me poste, faks, email ose te dorgzohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin

Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit tg Projektit i emeruar ne Kushtet e

Veganta te Kontrates.

4.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne

komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikatcs me shkrim, ddrguesi duhet te k€rkoje

veftedm te pranimit t€ komunikatgs se tij. Ne te giitha rastet, derguesi duhet t'i marre te giitha masat e

nevojshme pgr te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo nE konrate parashikohet per dhenien e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, miratimi. certifikate, ose vendimi,

perve9 nese specifikohet ndryshe nd njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikat€ apo vendim do tE jete ne forme

t€ shkruar dhe laldt "njofton", "vdrtetoje", "mimtoj "ose"vendose "do te interpretohen ne pErputhje me

rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendim i till€ nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo konrate eshte e pergatitur n€ gjuhen

Kontaktues dhe nj€ origjinale per Kontraktuesin.

Per Autoritetin Kontraktues

Per Kontraktuesin

2 n€ tri origjinale, dy prej te cilave jane per Autoritetin

2

Emri:

Zyrtar pergjegjes i prokurimit

/r'

NEnsh krim i:

o

2
(

Data

o

t )D

/E\rVula:

Valmir KabashiEmri:

Pozitai Menaxler

NEnshkrimi:

Data:

L9 og LDLE

Ioq rtesa

Vula:

ez R

2 Gjuha do te jete Eiuha e shfrfezuar nga tenderuesit n€ kete tender

Isa Osmankaj

Pozitai

Z



KUSHTET E VEQANTA

Numri i kontrates: 622-25-6134-5-2-l lcl702

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do

te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te
Kontratds

AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkdmi i nenit Neni. Nr

Ligji i zbatueshem

dhe gjuha

21 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e

kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne

Prishtine.

n.) Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe

Siguria
ekzekutimit

e
'10.1 shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 10'%, i vlerEs se

konkat€s me vlefshmEri prei 8 muai kalendarik.

Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11 .2 Shuma minimale e sigurimit do te.lete:
(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo

impiantin gjate periudhes mbi te cilen

kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen

e tyre, per gfaredo arsye, perpos rreziqeve te

definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi

korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen

shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne gdo aspekt te jene ne

perputhje me dispozitat e kontrates sipas

kerkesave te menaxherit te kontrates.

Kontraktuesi siguron punet, se bashku me

materialin dhe impiantin gjer ne koston e

zevendesimit te plote:

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e

mjaftueshme per zevendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (pgrveg Puneve, lmpianteve,

Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me

Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar.

(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per Qdo ndodhi, kurse numri i ndodhive

eshte i pakufizuar

(ii) e personave te tjer6: 50.000 euro per gdo

ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar

12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per

Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dite nga

data e pranimit te k€rkes€s se Menaxherit te

projektit.

Programi



Fillimi ipuneve

17 .2

Data e perfundimit e te gjitha Puneve do tE jete 200 dit6
pune nga data e hyrjes ne fuqi te kontrates

Demet e likuiduara Demet e likuiduara per te gjitha Punet jane 0.25nh e

Qmimit p€rfundimtar te Kontrates per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha

Punet eshte 10t'/' e Qmimit final te Kontrates.

Regjistri i punes 20.1 Ni€ regiist€r i punEs do tE mbahen n€ vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

dhe Mbikqyros i dreitperdrejt i menaxherit t6 kontrates do
te iet6: Cel6 Lamaj Drejtor nd DSHP

Menaxheri i Kontrat€s 6sht€: Samil Pireci IDN nd
OSHP

Parapagimi Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

iilbajtja e Parasa
Shuma e parave te mbajtura eshte: e vler€s se kontrates.

Shkaqet
kompensim

per 30.1
Data e posedimit te vend punimit do te iete 3 dite pas

nenshkrimit te kontrates.

Pergjegjesia
Defektet

mbi 34.5
Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vite kalendarike
pas pranimit pArfundimtar tA punimeve.

Pagesa
shkeputjes
kontrates

pas

SE

39.1
Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit

Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte p€rqindia
e vler€suar te puneve t€ pakryera minus shuma e

dEmeve te likuiduara.

Zgjidhja miqesore e
mosmarrevesh.ieve

422 Neni 42 42.1 Palet do t'i bejne G gjilha perpjekjet per E zgiidhur ne

menyre miqesore te giitha mosmarreveshjet qe mund te ndodhin

ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmaneveshje. Palet do ta

lajmerojne njera tjetren me shkrim p€r poziten e tyre n€ mosman€veshje

dhe per ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese

cilado Pale e sheh te dobishme, palei do te takohen dhe te mundohen ta

zgiidhin mosmarreveshjen. Pala do te i pergiigiet kerkeses per zgiidhje

miqesore brcnda 15 ditcsh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepet

per anitjen e k€saj zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedur€s.

Nese perpjekja per te arritur zgjidhje rniqesore deshton ose nese Pala

deshton te pergjigiet me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, te dyja palet

do te jene te lira te lazhdojne ne fazen e ardhshme te procedures se

zgjidhjcs se mosmarreveshjes duke e lajm€ruar tjetrer.

Zgjidhja e

mosmarreveshjeve
me procedure

gjyqesore

43.1 43.1 Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i
procedures miqesore per zgjidhje te mosmarreveshjes, secila pale mund

re kerKqle:

a) ose vendim nga giyqi:

b)kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi nc pajtim me KvK.

43-2 Para nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per mgnyren e

zgjidhjes sc mosmaneveshjes, gjykata apo arbitrimi.

l

17 .1

Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyrjes nd fuqi td
kontrates

19.1

22.1

27 .1



AUTORITETI KONTRAKTUES

KWENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, _20000, PRIZREN,
Zyrtari p6ryiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-l6134-A2-t

OPERATOR EKONOMIK:

ltlllglg:tlhe adresa e plote: crup i OperstorEve Ekonomik FORTESA SH.p.K.; AABCONSTRUCTION SH.p.IC; Zline Company SH.p.IC; Valdrini sh.p.k, Magi prizr"o -i.i"t,ot
Prizren -KorishE, Kosovd

E-mail: info@fortesa-rks.com

Personi kontakues: Valmir Kabashi

Telefoni: 045800220

Faxi:

Numri fiskal:

Partneri l.

Emri i kompanis€: Valdrini sh.p.k

Numri fiskal: 8llI6788J

Verd-Selia: FEHMI LLADROVCI BLLOKU 7 BANESA 4, 13000, GLLOGOC, Kosove

Partn$i 2.

Em i kompanise : AAB CONSTRUCTION SH.P.K.

Numri fiskal: 810842668

Vend-Selia: LUAN HARADINAJ SOL I Hy.I NR4, -, PRISHTINt. Kosove

Partneri 3-

Emri i kompanise: FORTESA SII.P.K.

Numri fiskal: 810974049

Verd-Selia: Magi Prizren -Prishtin6, 20550, prizren -Korish6. KosovE

Partned 4.

Emri i kompanis€: Zline Company SE.p,IC

Numri fiskal: 8L2238526

Vend-Selia: De Rada, Lam.UA-I,20000, prizren, KosovC

, 20550,

2
866 Formulari i dordzimit te tenderit

Grup i operatorEve ekonomik (n€se aplikohet):



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num6r tE proku rimit: 622_Zr6t34-S-2-t

Titulli i kontratEs: NdErtimi i rrugab nga shkolla nE Novoseland]ryjeqar - - - -5w u54 Jrr(u a ne Novoselan deri n6 VErbigan. projekt

Si pergiigie ndaj leffes suai te ftesr
nensh6irit, ;;'kl;ri#;'a;" 'iEses 

per td tenderuar psr kontraten e mesiperrne, ne, te poshte

,1;'},.HIiH[:Tff 
pranuar ploktsisht permbajuet e dosjes se renderit. Ne pranojme dispozitat e

;;[::*?il:h1";ff?me' 
ne Paitim me kushtet e dosies se tenderit dhe afatet kohore te paraqihrq

I Ndtrtimi i rrug€s nga shkolla n6 Novoselan deri n€ V8rbigan. proj€kt d)ryjeq8r

3. Qmimi total i tenderit eshte:

159,929.43 EUR

Dhe n0 fjal6

4. Ky render eshre valid p€r ni€ oetendereve. . ._ 
"-riudh€ 

prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale p€r dordzim tE

5. Nese tenderi jone pranoher. ne n
nenshkimir tc kona;r6s 

, _ - .-rarrim pcrsipdr te sigurojmc nje siguri te ekzekutimit para

8. Theksojme qe Autoriteti konn-akfues nuk esht€ i obliguar te vazhdoje me k€te ftese dhe qe e

,1g,;tfi::$frii{p*;'rridflf"r,fr t':,i1fii:'{ffi Ti';r**;jtm::,."
tHIiffi ','#l*';'**rur,*ln::r*rt*;*I,.I;?il, 

;!i;"ffJ:., **,.
F;'tn:if pf:ffi hi,:'#t',g[fl l 

j#Hi*jifl 
,t',,1]tjr5#jh:::

7' Ne do ta informoime Autorirefin kont"rktues menjehere nese ka ndonj€ ndryshim ne rrethanat e

;fiT',ffiHili:'r'j.fffl:'i"'[{::""i'i"'t1,""ii,.?;;tfi*,..a,€dhepranoim€o€td
..-r,,tpe j*-r,ti,tilffi ;#f#;fJillfl f ff :#;.T,H;;:.j:]Bt*,."ffiffi I,J[ii"Ji

3

866 Fonnulari i dordzimit te tenderit

e tenderit



ND INFRAS s NOVOSELLAN-VERBIQAN
L=750 m +150 B= 4.5 m

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Ne srrimi duhet te perfshihet fumzimi I materialit ,instalimi dhe sjellja e produktit n6 gjendie funksionale .Te
gjitha produktet duhet tE jene kuialitative dhe ofertuesi nE oferten e tij duhet te pdrfshije certifikatat e kualtitetit
dhe te standarteve si dhe broshurat apo katalogjet e produkteve me td dh€nat teknike t€ produktit me t€ cilat

merr Piese ne tender.Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve n€ntok6sore, zgjedhja e problemeve eventuale qe
lidhen me planin operativ tE ndefrimit si dhe perpilimi i planit detal operativ qe lidhet me procesin e nd€rtimi1.
N€ gmim t€ llogaritet edhe kosto eventuale e detektimit me aparatura elektronike p€r instalime nentok€sore si
dhe evidentimi i sakt€ i instalimeve qe duhet te mirEmbahen gjat€ kohes se ndeftimit dhe ne rast demtimi te

behet riparimi i tyre (rrjeti elektrik, rrjeti i telefonis€ shtepiake,rrjeti i ujesjellesit etj) dhe infrastruktua
mbitokesore.

Nr POZICIONI Njesia Sasia

Qmimi
njEsi me

rvsH (€)

Vlera totale

me TVSH(Q

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik
I reperve te rrjetes shtetrore per pjesen e rrugeve, nyjes me
rampa dhe lesheses sipas situacionit te dhene. Ne gmim te
kalkulohet trasirni gjeodezik I rmgeve sipas profileve

terthore, viiave ku do te kalgj trotuari efi.

m 910.00 5.00 4,550.00

Pashimi I terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e rruges

si: prerja dhe largimi I drunjeve, shkurrave dhe materialeve

tjera te cilat jane ne trupin e rruges per ndertim dhe bartja e
tyre ne nje deponi ku e cakton organi pergjegjes I punishtes.

m2 4550.00 6.50 29,575.00

Sigurimi I punishtes nga hyrjet anesore te automjeteve.

Sigurimi te behet permes shenjave perkatese te cilat krijojn
siguri dhe zhvillim normal te punimeve ne gjithe orarin sipas

kerkesave te investitorit.

m' 910.00 5.00 4,550.00

TOTALI:1.1

POZICIONI Njesia Sasia

TVSH

Qmimi
nj€si me

Mera totale

meTVSH(€)

G€rmimi i dheut i kategorise II-III dhe humusiru duke
perfshi edhe kydet Ne gmim duhet te parashihet edhe

transporti i dheut deri ne nje vend ku e cakton organi

tdhe ese eIrleo 7SE km.0

3
m 2,730.00 8.00 21.,840.00

Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te rruges me
ngjeshmeri 30 MN/m2, te deshmuara me ateste, maget

duhet te behen me pllake rrethore do 50 m'.
m2 4,550.00 5.00

Fumizimi dhe punimi i bankinave me material jokoherent,

planifikim dhe ngjeshja t=10cm
m2 455.00 1.00 455.00

TOTALI:1.2

L.t.2

1".7.4

Nr.

7.2.1

L.2.2

lru

V

V

,./

|X/

't.2.3

7

1 PROIEKTI I RRUGES

7.7 INqIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

38,675.00

7.2 PI,'NET E , TRANSPORTTT DHE TE

2L750.00

4+045.00

1.1.3



Nr. POZCIONI Njesia Sasia
Mera totale

meTVSH(Q

umizimi, transporti dhe pErgatitja e shtresave m
guri i thyer fiaksion 0-150 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe

kyqleve, sipas profileve terthore me shtresa me trashesi

d=30 cm duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues

25t deri ne mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe

standardeve ne fuqi per kete lloj pune dhe te arrije

e n8a

se aku Evd 50 N te deshmuara me ateste

3
m 1365.00 14.00 19,110.001.3.1

3
m 910.00 16.00 14560.001.3.2

Fumizimi, transporti dhe pergatitja e shtresave mbajtese nga

guri i thyer fraksion 0-63.5 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe

kyqieve, sipas profileve terthore me shtresa me trashesi

d=20 cm duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues

25t deri ne mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe

standardeve ne fuqi per kete lloj pr:ne dhe te arrije

ngjeshmeri se pakuEvd 60 N/mm2, te deshmuara me ateste,

matjet duhet te behen me pllake rrethore qdo 50 m'

18.00 8,190.00,ar' 455.00

Fumizimi, transporti dhe p€rgatitja e shkesave mbaitese nga

guri i thyer fraksion 0-31.5 mm ne pjesen aksit kryesor dhe

kyqjeve, sipas profileve terthore me shtresa me trashesi

d=10cm, duke e perfshire edhe ngieshjen me ci.Iinder vibrues

25t deri ne mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe

standardeve ne fuqi per kete lloj pune dhe te arrije

ngjeshmeri se paku 80 N/ mm2, te deshmuala me ateste,

1.3.3

15.00 3,071..253
m 204.75

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i s

rrafshuese me rere te imet nga Surit te thyer fraksion 0-

4mm adekuat p€r kubeza(Rrizell), me trashesi te shtreses t=5

cm i cili vedoset n€ t€r siparfaqen e rruges ku do te punohet

ku

htresEs

1,820.00 4.00 7,280.00m'

llogaritur me te gjitha punimet e tjera te nevojshme.,kualiteti

i kdrkuar sipas EN1340:2003, soliditeti ne lakim, min klasa-

2/T, dhe kritereti tjera ngrirje shkrirje-krypera dhe abrazion

Verejtje nE qmim kalkulohet punimi i bazamenti nga betoni i

varfer, si dhe mbushja e fugave me beton t0 klases C12/16.

tet md m'

24/ 80 cm meor6ve 18,Vendosja e

23,198.784,217.85 s.50m2

Furnizimi dhe punirni i rrugeve nga

trashesi 8.0 cm, dhe dim. nga betoni i klases C 30 /37, Pesha:

5.3 kg kualiteti i kerkuar sipas EN7340:2003, dhe kriteret e

tiera: ngrirje- shkririe-krypera dhe abrazion.Kubzat vendosen

ne bazen e reres per nivelizim me t=5 cm Llog m2

kubezat e betonit me

Ngritia(ulja) e kokave te Pusetave te

fekal,fumizimi dhe montimi I kapakeve metalik per pesha

401.

kanalizimit

V

1.3.5

7.3.6

V

1.3 PI.'NET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
qmimi

nidsi me

TVSH (€)

-aHo+ 
rl'rhpt +c hehan rne nllake *-+h^:. ndn BO ml

L.3.4
V



800.0080.0010.00CopEO600mm ,kY Pozicion aP likohet aty ku Eshte e nevojshme

usetave dhee tet rn1.3.8

roJ
roI

tet kterf dn m ts e ua et eh er phs m e pneso dn pam teta e rykt pe5a 5t eeN r CJp
oz te Kda ro Er hd tetae tE Jo kte n da Ite et hud h pup

€ 38,675.00
e

NENE RTEERAKAP RAPUP ETNHD EETMN ztt.l
€ 45,045.00EMAS HTEE GN JHDPOs RTITNTRAM EEVRE MGEUP ETNL.2
€ 76,209.43GU SEN RE RKSE oNNE SEoM RED TIRNETUP N1.3

TOTALI + TVSH:

V
W

uct lNgHT

76,209.43TOTALI:1.3

PARAMASA ARALLOGARIAPEDH

kzekuti

ekzekutuartojndkryesi

Nr.

€ 159,929.43



#.Q*',,., E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A./lnsurance Company J.S.C Gjithcka q6 duhet ta keni

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E EI(zEKUTIMIT

Pjese p6rb6rEse e Polices me Nr. 143113

Pdr KUVENDI KOMUNAL I PRIZREN|T
( Emri a"Autoritetit Kontraktues,, )

Nd em6r te Fortesa SH.p.K.
(emridhe adresa e "operatorr Ekonomik" dhe nr. ibiznesit n6 vazhdim operaratori Ekonomik)

Titulli iaktivjtetit te prokurimit: Nd€rtiml I rrugds nga shkolla n6 Novosetan deri n6 v6rbi9an. projekt
dyvJeqar,
Nr. prokurimit: 622-25-6t34 -5-2-l

Garancion me kerkesd td pard

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndermarre veprimet pdr td dorezuar nje siguri t6 ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sd tenderit me numer te prokurimit t6 lartdcekur te derguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi d6shiron t6 depozitoi garancine ne shumen e saktesuar n6 dosjen e tenderit.
dhe ngase jemi pajtuar t'ijapim tenderuesit ket6 garanci.
Andaj me ketE konfirmoime se jemi garantues dhe p€rgiegj€s para jush, n6 emdr tE operatorit ekonomik, deri n6
ni6 shume totale: 15,992.9.r€ zotohemi te ju paguajme, q6 me k6rkes6n tuaj te pare me shkrim ne t6 citen
deklarohet mospdrputhja e ni6rit nga kushtet ne vijim;

a. Autoriteti kontraktues konstaton nE baze td ddshmive td vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
ddshtuar qe t€ ekzekutoje kontratene e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhe/ose shpenzime t€ medha pEr mbylljen e kontratds nd fjale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka deshtuar qe t€ ekzekutojd kontraten e nenshkruar dhe si rezultat i saj kand mbet pa
u paguar shume punOto16, ndnkontraktore dhe/ose furnizues td materialeve.

Pagesa ne shumEn e limituar prej 15,992.94€ sic eshte lartcekur, pa pasur nevoje td vertetoni apo t€ tregoni
arsyet ose shkaqet e k€rkeses tuaj, apo per shumen e specifikuar kdtu.
Kjo siguri vlene 243 dite kalendarike prej 28.08.2O2S deri md 28.04.2026
Me plotesimin e detyrimeve ndaj Pdifituesit re Garancronit, Siguruesat/Garantuesit i katon e drejta pdr ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumEn e paguar perfituesit, me te gjitha td drejtat dhe mjetet ligjore deri
ne p6rmbushjen e t6rdsishme tA detyrlmeve.

Data ldshimit: 27.08.2025
N6nshkrimi tlTEVUla e q a ra ntuesit

KS" ELSIG' Sh.a Prishtln6, Adr6a: Rr. T.ing6 lsmajli'-nr'3 Tel: +383 (o) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 22't 115, Eflail: oiica@ksalsE'com

SELSIG

itr
TI n

T

Ky garancion i n€nshtrohet rregurrave uniforme per garancione (uRDG), bctim 2010, publikimi rcc Nr. 75g.



I nderuar klient I

Ju jemimironjohgs qe keni zgjedhur Kompanine e sigurimeve
'K.S. Elsig' per sigurimin e garancive per demet qd

mund t.u shkaktohen palove kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr. tobizn€sit.

Deklarata s klisntit

'1. Personi qi kane nenshkruar kete kerkese eshtd informuar
nga siguruesi dhe 6shte pajtuar, q6:

- te dhanat personale te kesaj k6rkese, sd bashku me tA dhenat
tjera, do td perpunohen dhe perdoren nga siguruesi, ne lidhje
me sigurimin e kontraktuar, per qellime statistikore dhe per
qellime te hulumtimit (verifikimit)/raportimit nO Regjistrin e

Kreditor te Kosoves ( RKK) si dhe transferim tek nje pal6 e treta
me qellim td trajtimit te demeve.
- siguruesi do te ruaj te dhenat personale me sigurind e
nevojshme ne regjistra, ku kdto td dh6na do te strukturohen me
ndihman e kartelave apo permes ndonj6 baze elektronike te te
dhdnave si dhe do tE raportohen nd regjistrin e Kredive te
Kosovds. - ne k6to td dh6na personale tai porpunuara, personat
e trete nuk do te kend qasje, p6rve9 n6se eshtd iala per organet
shteterore kur kjo eshG e sanksionuar me ligj, si dhe p6r
personat qd perpunojne te dh6nat nen udheheqjen e kompanise
K.S. "ELSlG" sh.a., apo kompanive partnere td KS "ELSlc" sh.a.
2. Personat qd nenshkruajnd k6te policd, vdrtetojne se:
vullnetarisht kand dhdne informata personale per vetueten, si
kusht a domosdoshem p6r kontraktimin e ketij sigurimi, dh€ se
jane te pajlimit, qe siguruesi te perpunoje ato td dhena dhe t'u
leioje personave tA trete ne pajtim me piken I td ketij dokumenti,
qasje nd to.
3. Kontraktuesi isigurimit vorteton me nanshkrimin e tij, se:
6shtd plotdsisht iaftd dhe se nuk ka asnje kufizim p6r hyrjen n6
man6dhenie kontraktuese.
4. Personat qe kan6 n6nshkruar k6td police vartetojn6 se:
ne lidhje me kdte polic6, nuk ka asnj6 marreveshje gojore
shtes6.

Dotyrimet 6 16 siguruarit:

T6 paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontratdn e sigurimit : Tg
informojd siguruesin per rastin e siguruar afatit prej 3 ditgsh; T6
informojd siguruesin edhe at€herg kur kerkesa p6r demshporblim
kunddr tijte jete paraqitur nepermjet gjykates, kurtejen nen anest
si dhe kur te kete filluar procedura per sigurimin e provave:
T ldergojd siguruesit deshmite e nevojshme per vlerisimin e
shkaktaritdhe te natyres sE demit.

Doty met o 3iguruoslt :

Pas ndodhjes tg rastit tC siguruar siguruesi esht6 i detyruar T6
njoftoje td siguruarin me informacionei pdrkatgse lidhur m; kushtet
dhe tarifen e sigurimit G garancive : Te nd6rmene, bashkd me t6

siguruarin, mbrojtjen nga kerkesat e pa mb6sht6tura ose te
tepruara per kompensimin e demlt: T6 plotdsoj kgrkesat e bazuara
per kompensimin e demit. TE perpuno.ia dhe t6 paguaj d6min n6
afatin prej 15 ditesh pasi eshte b6r6 kompletima i idndes me
dokumentacionin 6 nevojsh6m. pjesen perber€s€ tii kesaj police
jane kushtet e sigurimit. NO rast kontesti tidhur me demi; q6 ka
ndodhureqg mbulohet me kete potice, kompetente esht6 gjykata e
vendit ku €shtd lidhur kontrata e sigurimit.

We are very grateful that you have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance
Companyfor Safeguards concerning the claimsthatc€n occurred

to contractual party caused in the course ofyour registered business

Oear Costumerl

Costumer slatomsnts

lnsurer's obligationg

After lhe claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged tor To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessiv€ claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insu16r needs to revi€w and
compensate the claim no later 15 days after the file has baen
completed with the necessary information: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions meniioned above. ln
the case of the contest related to the loss or damaq€ covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Paraqitja e dameve / Claim Handling Office

Dreltoria & Filiali noPrishtine / Branch rruga :

Tringa lsmajti nr. 3
relO38l22'l - 1't4..lax 038 t22,t -,115

e _ mail : offce@ kselsig.com

Mitrovica Tel.044 / 381 - 790
Feriz4 Tel.044 / 655 - 678
Gjakov6 Tel.044 / 760 226

Peje Tet.049 / 810 - 847
Ptizten fel044 II74 - 098
Gjilan Tel. 044 I 212 -378

Filiali / Branch

L Persons undersigned jn this policy are informed and agreed,

that: - personal data in this policy, and allother data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurancs,

and for statistical purposes and for purposes of review

(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also

for the transfer to the third party with the purpose of claim

treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured

with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in ths Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
l.C. "ELSlG" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSIG' j.s.c.
2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.
3. lnsurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in mntractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Pollcyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even wh6n the claim for the
compensation is submitted lhough the court, when under anestas
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's natureand cause.



s E,LSIG Gjithcka qE duhet ta keni

Telefoni

Emri

Adresa

Emri

Banka

Garan tuesit

r!l!!9]'!s_r!!_"u,

Petiudha
24.08.2025 _ 28.O4.2026

287.87

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Ko.npania e sigudmove ELSIG sh.a , Prislldn6, Adr6sa: Rr. 'Tringe lsmajli'-nr,19,

Tel: 1383 (0) 38 221 112: Far: +3€3 (0) 38 221 115, E-mail: ofiic6@ks€lsig.com

Kontraktuesi

Fortesa SH.p

Valmir Kaba shi

P6rfituesi

Garantuesi

Els

NLB

Mbulueshm6ria e Polices
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POLICE PER SIGURTMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 14 3773

L6nda e Garancis6

Aktiviteti Ekonomik:
Ndertimi i rrugis nga shko a ne Novos
projekt dyvjeqar. 

elan deri n6 vcrbigan

Me nenshkrimin e kdsai kontrate r
orznesit, t6 citat do te on.oor.n 

"jljl,1Tm 

qe Ko-mpania e sigurimit ti
Kosov.ssian".-",i.I*".lill,lr"1,lTi..L*..;ffi 

i'ffi :::i1.,.l[T,

ruai td d.hirat e mia personale / te dh6nat e
jnurumUm/raportim ne Regjistrin Kredlto. t6oemeve.

Me nEnshkrimin e kdsaj police td sigurimit, ndnku ptohet se und i sjguruarj me vullnet td lird, td barabartE dhe me
mirdbesim kam paanuar prjmin e sjgurimit, kam Iexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.My signatu.e in thjs insurance policy signifies tha

ce terms and conolitions

t lthe insured with good will have accepted rhe insurance premjum. 
I

have read, understood and accepted the insuran

Data e 16 shimit 27.08.2025 72 11

Tvsh

Primi Bruto
51.82

339.69

Ehri

Adresa Korishe, M R IZREN R sHTI ENNr i Biznesit 81097404 9

044140114

DKUVEN KOI UT4 INAL zPRI ER NIT
Prizren

Srmrc

c
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P€rfaqdsuesi i td siquruarit
Valmir Kabashi

Kompa nta Elsig

EI

I
_+-

-.---.-

I

--..%-

E

I



lnderuar klient !

Ju jemimirenjohes qd keni zgjedhur Kompanind e sigurimeve
" K.S. Elsig " pdr sigurimin e garancive per ddmet qE

mund t u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria

e juaj e regjistruarme nr. td biznesit.

Deklarata e klientit

l. Personi qd kan6 nainshkruar kiite k6rkesd dshtA informuar
nga siguruesi dhe 6shtd pajtua( qd:

- td dh6nat personale te kesai kdrkese. sd bashku me td dhenat

tjera, do td pdrpunohen dhe perdoren nga siguruesi, nd lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pdr q6llime statistikore dhe pdr
qdllime te hulumtimit (verifikimit)/raportimit ne Regjistrin e
Kreditor td Kosovds ( RKK) si dhe transferim tek nje pal6 e tretd
me qdllim tC trajtimit td ddmeve.
- siguruesi do tA ruaj tO dhenat personale me sigurine e

nevojshme nd regjistra, ku keto td dh6na do td strukturohen me

ndihmdn e karlelave apo permes ndonjd baze elektronike te G
dhdnave sidhe do td raportohen nd regjistrin e Kredive te
Kosovds. - nai kaito tai dhana personale tai pdrpunuara, personat

e tret6 nuk do t6 kene qasje, parveq n6se 6sht6 rala pdr organet
shtetdrore kur kjo eshte e sanksionuar me ligj, si dhe pdr
personat qd p6rpunojnd te dhdnat ndn udheheqjen e kompanise
K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere td KS "ELSIG" sh.a.
2. Personat qe ndnshkruajne kdtd policd, vdrtetojnd se:

vullnetarisht kan6 dh6nti informata personale p6r vetveten, si

kusht idomosdoshdm per kontraktimin e kdtij sigurimi, dhe se
jane te pajtimit, q6 siguruesi td pdrpunojd ato td dhena dhe t'u

lejojd personave td tretd ne pajtim me pikdn 'l td k6til dokumenti,
qasje ne to.

3. Kontraktuesi isigurimit vdrteton me ntinshkrimin e tij, se:

dshtd plotesisht iaftd dhe se nuk ka asnjd kufizim pdr hyrjen nd
marredhAnie kontraktuese.
4. Personat qd kane ndnshkruar kdtd police vertetojnd sel
nd lidhje me kdt6 police, nuk ka asnjd marraiveshje gojore

shtesd.

Detyrimet e tE siguruarit:

Td paguaj premind e sigurimit kur e lidh kontraten e sigurimit: Te
informoje siguruesin per rastan e siguruar afatit p.ej 3 ditesh: Te
informoje siguruesin edhe ateherd kur kerkesa pdr ddmshpdrblim
kunder tij te jete paraqitur ndpdrmjet gjykat6s, kurtejen n6n anest
si dhe kur td kete filluar procedura per sigurimin e provavei

T'ldergoje siguruesit deshmite e nevojshme p6r vleresimin e

shkaktarit dhe td natyrds se demit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes G rastit te siguruar siguruesi 6shtd i detyruar: Te
njoftoje te siguruarin me informacionet pdrkatese lidhur me kushtet
dhe larifEn e sigurimit t€ garancive : T€ ndermerre, bashke me te

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,

that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracled insurance,

and Ior statistical purposes and for purposes of review

(verificationyreporl in the Loan Register oI Kosova (RKK) and also

for the transfer to the third parly with the purpose of claim

treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with

necessary safety in registers and allthese data will be structured

with the help of cards or through other electronic databases and

also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,

except the state authorities when this is sanctioned by law, as well

as persons that process data under the leadership of the company
l.C. "ELSlG" j.s.c., or partner companies of lC. 'ELSIG' j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify thal: voluntarily
provided personal jnformation about themselves, as necessary

condition for the contraction of this insurance, and agreed that the

insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. lnsurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To

submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt'snatureand cause.

lnsurer's obligations

After the claim has occurred for an insurable event. the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
conceming the terms, conditions and the tariffs fry Safeguards
insurance- Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate lhe claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the flle has been
completed with the necessary information: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln

the case ofthe contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is srgned.

Paraqitja e demeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali ne Prishtind / Branch rruga :

Tring6 lsmajli nr. 3

fel.o3a I 221 - 114: tax O38 I 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 / 655 - 678
Gjakove fel.O44 I 760 226

Peje Tel.049/810-847
Prizren fel.044 I 174 - 098
Gjilan Tel. O44 1212 -378

saguruarin, mbrojtjen nga kerkesat e pa mbeshtetura ose te
tepruara pdr kompensimin e demit:Te plotdsoj kerkesat e bazuara
pdr kompensiman e demit. Te p€rpunoje dhe td paguaj ddmin ne
afatin prej 15 ditesh pasi dsht6 bdrd kompletimi i lendds me
dokumentacionin e nevojshem. Pjesen perberase te kesaj polace
jane kushtet e sigurimit. Ne rast kontesti lidhur me demin qe ka
ndodhure qe mbulohet me k6td policd, kompetente 6shl6 gjykata e
vendit ku dshtd lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Coslumer!

We a.e very grateful that you have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance

Companyfor Safeguards concerningthe claims thatcan occuned
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

Filiali / Branch :


